dia fratrum ibidem Deo famulantium &
ad subsidia pauperum, ad cunctas ejusdem

monasterii utilitates perpetualiter conce-

dimus ad habendum. Ita videlicet ut quic-

quid ab hodierno die & tempore [de] pre-

dictis rébus facere vel ordinare vel etiam

disponere rectores & ministri predicti mo-
nasterii voluerint, libero in omnibus per-

fruantur arbitrio faciendi. Et nuUus ex
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fidelibus sancte Dei Ecclesie ac nostris de

prescriptis rébus a nobis prefato monas-

terio vel congregationi ibidem degenti

concessis aliquid abstrahere aut minuere

tentet, nec homines ibidem commanentes

distringere nec fidejussores nec paratas

requirere nec ullas redibitiones exigere

présumât : sed sicut nobis ob amorem
Dei prescripta loca cum omnibus eorum

apendiciis eidem congregationi delegari

atque perpetualiter ad habendum tradere

libuit, ita , Domino protegente, absque

alicujus contrarietate vel diminutione aut

resultatione jure firmissimo ipsas res ha-

bere & possidere valeant. Placuit etiam

nobis hujus congregationi monasterii-,

quando Dominus habundanter largiri dig-

natus fuerit, decem modia de holeo dare,

id est de Tolomena & Solaria :*quando

vero minus, sex modia; & jubemus per

hoc preceptum procuratoribus earumdem
villarum presentibus & futuris, ut mensu-

ram holei prescriptam missis supradicte

congregationis vel successoribus ejus in

Arelato annis singulis dare studeant. Hec
quippe auctoritas ut nostris & futuris

temporibus , Domino protegente, valeat

inconvulsa manere , manu propria sub-

scripsimus , & anuli nostri impressione

signari jussimus.

Signum Hludovici serenissimi impera-

toris. Ego Durandus diaconus ad vicem

Frigidisi recognovi.

Data XIII kalendas apriles, anno Christo

propitio VII II imperii domni Hludovici

piissimi augusti , indictione XV. Actum
Aquisgrani palatio regio, in Dei nomine
féliciter. Amen.

Éd.orig.
t. I,

col. 60.
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14 août.

Omnibus fidelibus sanctae Dei Ecclesiae

praesentibus scilicet & futuris notum sit,

quia Tructesindus venerabilis abba ex mo-
nasterio quod dicitur Aniana, in honore
Dei & salvatoris nostri Jesu Christi nec-

non & sanctae Mariae constructum, nos-
trae mansuetudini suggessit, qualiter Ar-
naldus comes in pago Bitterrense villam

de Cinciano & casale proprium ex com-
paratione & adquisitione adquisivit, &
ipse Arnaldus per suum wadium domno
Benedicto tradidit praedictas res praefati

monasterii Anianensis
;
quo mortuo missi

nostri partibus nostris praedictas res re-

vocaverunt; petiit itaque praedictus abba
Benedictus clementiam nostram, ut ipsas

res de' jure nostro in ejusdem monasterii

ditione perpetualiter ad obtinendum tradi-

dissemus, quod ita & fecimus. Petiit itaque

nos Tructesindus abba, ut nostrum prae-

ceptum super hoc negotio fieri juberemus,

per quod nostris futurisque temporibus

ipse & successores sui per eum securius

& firmius eas possiderent. Cujus petitioni

assensum praebuimus & hoc nostrae auc-

toritatis praeceptum fieri decrevimus, per

quod decernimus atque jubemus, ut quid-

quid rerum suarum praedictus Arnaldus ad

praefatum monasterium Anianum praedo-

navit, fîrmum & inviolabile permaneat,

ita videlicet ut quidquid de ipsis vel in

ipsis rectores & ministri supra memorati
monasterii disponere atque ordinare vel

etiam facere pro utilitate ejusdem monas-
terii voluerint, absque uUius injusta con-

tradictione ordinent atque disponant, &
faciant quidquid utilitati praedicti monas-
terii congruere & convenire prospexerint.

Et ut haec auctoritatis nostrae praeceptio

fîrmior habeatur & per futura tempora

melius conservetur, anuli nostri impres-

62. — XLI sione subter eam signari jussimus.

Hirminmaris diaconus ad vicem Fridu-

Diplôme du même empereur, pour la gisi abbatis recognovi.

même ahbaye\ ^^^^ xviiii kalendas septembres, aniio

An
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IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nos-

tri Jesu Christi. Hludovicus divina or-

dinante providentia imperator augustus.

Christo propitio Vllll imperii domni Hlu-

dovici piissimi augusti, indictione [XV]. Ac-

tum Carbonaco villa palatio regio, in Dei

nomine féliciter. Amen.

' Cartiilaire de l'abbaye d'Aniane, f" 26. —
V. Mabillon, Annales, t. i, p. 724.
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63. — XLII

Donation faite à la cathédrale

d'Usés',

LOCUM sacrum sancti Theodoriti mar-

tyris Christi sedis principalis, qui est

aedificatus atque constructus in Ucecia aut ipsas reliquias qui in ipso loco com-
civitate, ubi Amelius gratia Dei episcopus positae sunt vel contra ipsos clericos qui

canonici Sancti Theodoriti investituras de

alias res. Alias vero res quae supra menio-

ravimus in ipso comitatu teneat germanus
meus Amelius episcopus ad usandum dura

vivit; postobitum vero ejus ipsae resSancto

Theodorito vel ejus servientes sine ulla

tarditate revertant. Et si aliquis homo aut

princcps aut tyrannica potestas sive lai-

cus sive foemina, qui contra ipsum altare